
 

 

Scuola Superiore di Catania 

Via Valdisavoia, 9 – 95123 Catania - Tel. +39 095.23.38.627 

www.scuolasuperiorecatania.it - ssc@unict.it 

 

 

IL DIRETTORE 
 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04 gennaio 

2016 e ss.mm.ii.; 

visto il D.D. n. 660 del 15.02.2023, con il quale viene conferito al dott. Armando Conti, l’incarico di direttore 

della Scuola Superiore di Catania; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

vista la nota istruttoria prot. 269730 del 12/07/2023 relativa all’acquisto degli spazi promozionali su 

Antenna Sicilia, Telecolor e lasiciliaweb.it per il rafforzamento dell’identità visiva della SSC e per la 

promozione dei bandi di ammissione 2024/2025, con la quale è stata autorizzata la negoziazione;  

vista la Trattativa diretta sul MePA con un unico operatore economico n. 4535851 pubblicata in data 

23/07/2024, dalla quale risulta che l'operatore Pubblipiù Srl - P.IVA 05077990876, entro il 29/07/2024 ore 

09.00, quale termine ultimo per la presentazione dell'offerta, ha proceduto a formulare l’offerta relativa 

alla fornitura degli spazi promozionali su Antenna Sicilia, Telecolor e lasiciliaweb.it per un importo pari ad € 

16.000,00 oltre iva; 

Preso atto che il Rup Mariano Campo, procederà a sorteggio con le verifiche dei requisiti ai sensi dell’art. 

52, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 recepito dall’art. 14, comma 1, del “Regolamento in materia di 

affidamenti di lavori, beni e servizi di importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria” D.R. 2670 del 

05/07/2023 prot. 165092/I/3. Qualora in conseguenza della verifica non sia confermato il possesso dei 

requisiti generali o speciali dichiarati dall’operatore economico si procederà ai sensi del comma 2, del 

medesimo art. 14, del Regolamento precitato dandone comunicazione all’ANAC.; 

Verificato, per mezzo dell’applicativo Easy il rispetto del principio di rotazione, previsto dall’art. 49 del 

D.Lgs. 36/2023; 

visto l’impegno di spesa n. 67240 e 67241; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. Di affidare l’acquisto degli spazi promozionali CIG: B28FA1D8C4 alla Ditta Pubblipiù Srl - P.IVA 

05077990876 per un importo pari ad € 16.000,00 oltre iva; 

2. Si proceda alla stipula del suddetto contratto sul portale del Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA)- Trattativa diretta n.  4535851; 

3. La spesa grava sugli impegni n. 67240 e 67241. 

4. La presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione ai sensi dell'art. 20 del d.lgs. 36/2023 

sul sito web di Ateneo. 

Il Direttore della Scuola 
Dott. Armando Conti 

 

  

  

  

  

Università Catania Prot. n. 0278054 del 29/07/2024 - [UOR: SCSUP - Classif. X/4]


